Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

= PORTARIA Nº 35/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Ana Carolina Monteiro Spalla Moreira, do cargo em comissão,
Assessor da Assessoria de Capacitação, Símbolo CC4, da Secretaria
Municipal de Planejamento, conforme a Lei Complementar Nº 1.383/2019, a
partir de 01/02/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de fevereiro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 36/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Irani Soares de Souza Flores, do cargo em comissão, Assessor
II, Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei Municipal
Nº 574/01, a partir de 01/02/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de fevereiro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 26/24 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

DECLARA, vacância do cargo público de Auxiliar em Administração, ocupado
pela servidora, Beatriz Martins Vieira Leite, matrícula nº36/13166, do Quadro
Permanente da Secretaria Municipal de Educação, por motivo de posse em
outro cargo inacumulável, de acordo com o que dispõe o art. 35 “V”, em

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

combinação com o artigo 38, “IV”, da Lei Complementar Municipal nº326/94,
revisada pela Lei Complementar Municipal nº1.225/17 de 19.05.17, por 03
(três) anos, com início em 24 de janeiro de 2024 e término em 24 de janeiro de
2027, Processo nº163/2023.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO
OMITIDO DIA 28/12/2023

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 164/2021
PROCESSO: 6111/2023
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PRINT MAILING
COMERCIO SERVIÇOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.
OBJETO E PRAZO: REAJUSTE E PRORROGAÇÃO DO OBJETO DO
CONTRATO Nº 164/2021 PELO PERÍODO DE 12 MESES.
VALOR TOTAL: R$ 46.440,72 (Quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta
reais e setenta e dois centavos).
FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93, Decreto Municipal nº 4.481/2017,
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 29/11/2023

PEDRO PAULO DA SILVA JUNIOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 2310/2023
PREGÃO PRESENCIAL - N°: 26/CPL/2023

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa
HOMOLOGO /  AUTORIZO o PREGÃO PRESENCIAL SRP N°:
026/CPL/2023, em conformidade com as disposições da Lei 10.520/2002  e a
Lei Federal nº 8.666, de 1993, Decreto Municipal nº 5.267/2021 bem como as
condições estabelecidas no Edital de convocação, que tem como objeto: a
REGISTRO DE PREÇOS PARA : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM NOS SERVIÇOS NA ÁREA DE SEGURANÇA, APOIO E
CONTENÇÃO DE PÚBLICO DE EVENTOS PARA  ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. MUNICIPAL  DE CULTURA E TURISMO conforme
segue:

BF SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, cadast rada no CNPJ
nº10.470.384/0001-60 vencedora  no GRUPO 2 – AMPLA - para os itens:, 1 e 2
na ordem de R$ 431.040,00 (  Quatrocentos e trinta e um  mil e quarenta  reais)

Paracambi, 24  de janeiro de 2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
    SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

 EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2023
PROCESSO Nº 7730/2022
LICITAÇÃO Nº13 /CPL/2022
VALIDADE: 12 (doze) Meses a partir da assinatura.
DATA ASSINATURA:15/12/2023
ÓRGÃO GERENCIADOR: CHEFE DE GABINETE
SECRETARIA/ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024                                                         Edição 1202Ano IAno III

Mês de

prevenção,

e combate a

Fribromialgia,

Alzheimer

e Lúpus.

FEVEREIRO
ROXO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretária Municipal de Administração

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 2 de fevereiro de 2024 Edição 1202 - Página 02

Aos 15 dias do mês de Dezembro de 2023, na Prefeitura Municipal de
Paracambi, situada à Rua Juiz Emílio Carmo, 50 – Centro – Paracambi– RJ, é
celebrado o presente compromisso entre o MUNICÍPIO DE PARACAMBI, por
intermédio do Chefe de Gabinete, Orgão Gerenciador do Sistema de Registro
de Preços, doravante denominado MUNICÍPIO e a empresa AJB
TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP - CNPJ nº
06.888.658/0001-68, doravante denominada COMPROMITENTE, neste ato
representado pelo Sra. Claudia Cristina de Carvalho cadastrada no RG
07.836.040-1 - DETRAN/RJ e CPF: 962.274.007-34, de acordo com o
processo administrativo nº 7730/2022, Lei Complementar nº 123/2006 e suas
al terações poster iores, o Decreto Municipal nº 5.267/2021 e,
subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/1993 ainda o edital nº 13/CPL/2023,
os termos da proposta vencedora e as cláusulas a seguir expressas,
definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.
A presente ata tem por objeto vincular a COMPROMITENTE com o Sistema
Registro de Preços do Município de Paracambi, OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AOS PROGRAMAS
SOCIAIS SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme segue:
AJB TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA , cadastrada no CNPJ nº
06.888.658/0001-68  registrou os preços para os itens GRUPO 2 –
EXCLUSIVO: 1,5,10,12,13,14,16,18,19,22,23,26,27,29,32,33,36,37,38,43,
44,45,46,51,56, 57,59,60, 62,63,66,69,70,75,76,79,82,84,85,86,87,90,91,
92,93,94,95,96,97,98,99 e 103, perfazendo total readequado na ordem de R$
256.425,59 (Duzentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
e cinquenta e nove centavos).

GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS
MUNICÍPIO

AJB TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 06.888.658/0001-68

 EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº30/2023
PROCESSO Nº 7730/2022
LICITAÇÃO Nº13 /CPL/2022
VALIDADE: 12 (doze) Meses a partir da assinatura.
DATA ASSINATURA : 15/12/2023
ÓRGÃO GERENCIADOR/: CHEFE DE GABINETE
SECRETARIA/ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

Aos 15 (quinze) dias do mês de Dezembro de 2023, na Prefeitura Municipal de
Paracambi, situada à Rua Juiz Emílio Carmo, 50 – Centro – Paracambi– RJ, é
celebrado o presente compromisso entre o MUNICÍPIO DE PARACAMBI, por
intermédio do Chefe de Gabinete, Orgão Gerenciador do Sistema de Registro
de Preços, doravante denominado MUNICÍPIO e a empresa, 3S COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 39.831.062/0001-80, sediada na Av. Jose Silva de
Azevedo Neto, n° 200 – BL 004 – sala 0104, Barra da Tijuca, RJ, CEP: 22.775-
056, tendo como representante legal Alessandra Ribeiro e Silva, portadora da
carteira de identidade: 11737s113 e do CPF: 037.498.177-90, residente e
domiciliada na Rua Joaquim Sepa n° 51 – casa 6 – Lafaite – Nova Iguaçu – RJ
– CEP: 26.261-100, de acordo com o processo administrativo nº 7730/2022,
Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores, o Decreto
Municipal nº 5.267/2021 e, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/1993
ainda o edital nº 13/CPL/2023, os termos da proposta vencedora e as
cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e
responsabilidades das partes.
A presente ata tem por objeto vincular a COMPROMITENTE com o Sistema
Registro de Preços do Município de Paracambi, OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AOS PROGRAMAS
SOCIAIS SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme segue:

- 3S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, cadastrada no CNPJ nº
39.831.062/0001-80, 1ª registro preços para os itens do GRUPO 1 - AMPLA :
42,77 e 100 perfazendo total na ordem de R$ 308.179,80 (Trezentos e oito mil,
cento e setenta e nove reais e oitenta centavos) e GRUPO 2 – EXCLUSIVO:
2,6,9,11,15,17,34,35,39,40, 41,47,48,49,50, 52,53,54,55,58, 61,64,65,67,
72,74,78, 80,83, 88, 89,102 e 104, perfazendo total na ordem de R$
735.805,40  ( Setecentos e trinta e cinco mil, oitocentos e cinco reais e
quarenta centavos).

GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS
MUNICÍPIO

3S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 39.831.062/0001-80

EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº31/2023
PROCESSO Nº 7730/2022
LICITAÇÃO Nº13 /CPL/2022
VALIDADE: 12 (doze) Meses a partir da assinatura.
DATA  ASSINATURA: 15/12/2023
ÓRGÃO GERENCIADOR: CHEFE DE GABINETE
SECRETARIA/ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL
Aos 15 dias do mês de Dezembro de 2023, na Prefeitura Municipal de
Paracambi, situada à Rua Juiz Emílio Carmo, 50 – Centro – Paracambi– RJ, é
celebrado o presente compromisso entre o MUNICÍPIO DE PARACAMBI, por
intermédio do Chefe de Gabinete, Orgão Gerenciador do Sistema de Registro
de Preços, doravante denominado MUNICÍPIO e a empresa EW COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA estabelecida na Rua Mario de Araujo, 1973, Bairro: Nossa
Senhora de Fátima, Nilópolis – RJ, CEP: 26.521.145, inscrita no CNPJ n°
44.366.511/0001-05, neste ato representada pelo Sr. Emerson Luiz Ferreira
de Oliveira, , residente e domiciliado na Rua Mario de Araujo, 1973, Bairro:
Nossa Senhora de Fátima, Nilópolis – RJ, inscrito no CPF n° 154.797.637-33 e
RG n° 24.201.701-0, de acordo com o processo administrativo nº 7730/2022,
Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores, o Decreto
Municipal nº 5.267/2021 e, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/1993
ainda o edital nº 13/CPL/2023, os termos da proposta vencedora e as
cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e
responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Parágrafo Primeiro – A presente ata tem por objeto vincular a
COMPROMITENTE com o Sistema Registro de Preços do Município de
Paracambi, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, PARA
ATENDER AOS PROGRAMAS SOCIAIS SOB A RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme segue:
- E W COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, cadastrada no CNPJ nº
44.366.511/0001-05, Registrou preços para os itens do GRUPO 1 - AMPLA :
31, perfazendo total na ordem de R$ 36.124,20  (Trinta e seis mil, cento e vinte
e quatro reais e vinte centavos) e GRUPO 2 – EXCLUSIVO:
3,4,7,8,20,21,24,25,28,30,68,71,73,81  e 101, perfazendo total readequado
na ordem de  R$ 189.054,70 (Cento e oitenta e nove mil, cinquenta e quatro
reais e setenta centavos).

GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS
MUNICÍPIO

E W COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº  44.366.511/0001-05

		2024-02-02T12:36:04-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102